ПРИКАЗ
МИНИСТЕРСТВА ПО СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЕ И ТРУДУ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
 О внесении изменений в Приказ Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики от 22 ноября 2018 года № 1398 «Об утверждении Регламента предоставления Единым государственным фондом социального страхования Приднестровской Молдавской Республики государственной услуги «Выплата ежемесячной гуманитарной помощи Российской Федерации пенсионерам» (регистрационный № 8588 от 18 декабря 2018 года) (САЗ 18-51)
 Согласован:
Единый государственный фонд социального страхования
 Зарегистрирован Министерством юстиции
Приднестровской Молдавской Республики 20 сентября 2024 г.
Регистрационный № 12725

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 19 августа 2016 года № 211-З-VI «Об организации предоставления государственных услуг» (САЗ 16- 33), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 16 октября 2012 года № 200-З-V «О Едином государственном фонде социального страхования Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-43), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 31 мая 2018 года № 176 «О разработке и утверждении регламентов предоставления государственных услуг» (САЗ 18-23) с изменением и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 11 сентября 2018 года № 309 (САЗ 18-37), от 17 января 2019 года № 9 (САЗ 19-2), от 24 апреля 2020 года № 129 (САЗ 20-17), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 26 августа 2024 года № 388 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 24-36), в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством Приднестровской Молдавской Республики, приказываю:
1. Внести в Приказ Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики от 22 ноября 2018 года № 1398 «Об утверждении Регламента предоставления Единым государственным фондом социального страхования Приднестровской Молдавской Республикигосударственной услуги «Выплата ежемесячной гуманитарной помощи Российской Федерации пенсионерам» (регистрационный № 8588 от 18 декабря 2018 года) (САЗ 18-51) с изменениями и дополнениями, внесенными приказами Министерства по социальной защите и труду Приднестровской Молдавской Республики от 6 мая 2020 года № 437 (регистрационный № 9560 от 17 июня 2020 года) (САЗ 20-25), от 7 октября 2021 года № 1091 (регистрационный № 10643 от 18 ноября 2021 года) (САЗ 21-46) (далее – Приказ), следующие изменения:
а) в подпункте в) пункта 2 Приложения к Приказу словесно-цифровое обозначение «в 2013-2021 годах» исключить;
б) подпункт а) пункта 5 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:
«а) место нахождения Фонда: город Тирасполь, улица Покровская (25 Октября), дом 114;»;
в) подпункт б) пункта 6 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:
«б) адреса, контактные телефоны и приемные дни территориальных органов Фонда:
1) Центр социального страхования и социальной защиты города Тирасполь – город Тирасполь, улица Покровская (25 Октября), дом 114, телефоны: (533) 9-42-39, 9-30-31, 9-72-84, приемные дни: ежедневно с 8.00 до 17.00 часов;
2) Центр социального страхования и социальной защиты города Бендеры – город Бендеры, улица Калинина, дом 17, телефон: (552) 2-03-86, приемные дни: ежедневно с 8.00 до 17.00 часов;
3) Центр социального страхования и социальной защиты города Слободзея и Слободзейского района – город Слободзея, улица Фрунзе, дом 14А, телефон: (557) 2-42-37, приемные дни: ежедневно с 8.00 до 17.00 часов;
4) Центр социального страхования и социальной защиты города Григориополь и Григориопольского района – город Григориополь, улица Дзержинского, дом 56А, телефон: (210) 3-26-62, приемные дни: ежедневно с 8.00 до 17.00 часов;
5) Центр социального страхования и социальной защиты города Дубоссары и Дубоссарского района – город Дубоссары, улица Дзержинского, дом 4, телефон: (215) 3-43-97, приемные дни: ежедневно с 8.00 до 17.00 часов;
6) Центр социального страхования и социальной защиты города Рыбница и Рыбницкого района – город Рыбница, проспект Победы, дом 4, телефон: (555) 4-07-08, приемные дни: ежедневно с 8.00 до 17.00 часов;
7) Центр социального страхования и социальной защиты города Каменка и Каменского района – город Каменка, улица Ленина, дом 6, телефон: (216) 2-13-03, приемные дни: ежедневно с 8.00 до 17.00 часов.»;
г) подпункт в) пункта 16 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:
«в) Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2013 года № 140 «Об утверждении Положения о порядке выплаты ежемесячной гуманитарной помощи Российской Федерации пенсионерам Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 13-27) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 13 марта 2014 года № 73 (САЗ 14-11), от 14 мая 2015 года № 104 (САЗ 15-20), от 8 апреля 2016 года № 75 (САЗ 16-14), от 25 апреля 2017 года № 85 (САЗ 17-18), от 29 июня 2017 года № 152 (САЗ 17-27), от 30 марта 2018 года № 98 (САЗ 18-13), от 24 августа 2018 года № 293 (САЗ 18-34), от 3 октября 2018 года № 340 (САЗ 18-40), от 23 ноября 2018 года № 407 (САЗ 18-47), от 14 февраля 2019 года № 55 (САЗ 19-6), от 14 апреля 2020 года № 112 (САЗ 20-16), от 27 октября 2020 года № 379 (САЗ 20-44), от 19 мая 2021 года № 158 (САЗ 21-20), от 17 сентября 2021 года № 301 (САЗ 21-37), от 8 апреля 2022 года № 118 (САЗ 22-13), от 29 июня 2022 года № 244 (САЗ 22-25), от 15 марта 2023 года № 86 (САЗ 23-11), от 28 сентября 2023 года № 323 (САЗ 23-40), от 4 марта 2024 года № 119 (САЗ 24-11), от 17 июня 2024 года № 294 (САЗ 24-26);»;
д) подпункт г) пункта 16 Приложения к Приказу изложить в следующей редакции:
«г) Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2012 года № 68 «Об особенностях распределения гуманитарной помощи из Российской Федерации в адрес Приднестровской Молдавской Республики, поступающей на счета Правительства Приднестровской Молдавской Республики, и мероприятиях, направленных на обеспечение контроля за ее расходованием» (САЗ 12-29) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 30 августа 2012 года № 89 (САЗ 12-36), от 25 декабря 2012 года № 137 (САЗ 12-53), от 26 сентября 2013 года № 222 (САЗ 13-38), от 25 октября 2013 года № 257 (САЗ 13-42), от 20 декабря 2013 года № 311 (САЗ 13-50), от 30 декабря 2014 года № 320 (САЗ 15-1), от 25 февраля 2015 года № 36 (САЗ 15-9), от 11 марта 2015 года № 54 (САЗ 15-11), от 28 августа 2015 года № 231 (САЗ 15-35), от 1 марта 2016 года № 43 (САЗ 16-9), от 28 сентября 2016 года № 264 (САЗ 16-39), от 30 декабря 2016 года № 329 (САЗ 17-1), от 27 сентября 2017 года № 247, от 15 февраля 2018 года № 51 (САЗ 18-7), от 24 августа 2018 года № 292 (САЗ 18-34), от 29 января 2019 года № 25 (САЗ 19-4), от 28 июня 2019 года № 239 (САЗ 19-25), от 12 февраля 2020 года № 24 (САЗ 20-7), от 14 апреля 2021 года № 125 (САЗ 21-15), от 30 августа 2021 года № 285 (САЗ 21-35), от 17 февраля 2022 года № 53 (САЗ 22-6), от 31 января 2023 года № 29 (САЗ 23-5), от 31 января 2024 года № 55 (САЗ 24-6), от 17 июня 2024 года № 293 (САЗ 24-26).».
2. Направить настоящий Приказ в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики на государственную регистрацию и официальное опубликование.
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на директора Единого государственного фонда социального страхования Приднестровской Молдавской Республики.
4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Министр                                                            Е. КУЛИЧЕНКО

г. Тирасполь
28 августа 2024 г.
№ 80